Optimale Wärmemengen.
Mischer, Ventile und Antriebe –
zuverlässige Lösungen zur präzisen Heizungsregelung.
Vorteile von
Beimischschaltungen
Die Beimischschaltung ist die ideale Lösung für angepasste
Vorlauftemperaturen und niedere Rücklauftemperaturen. Als
Bindeglied zwischen Anlagentechnik und Regelungstechnik

A
AB
Mengenvariabler
Teilstromkreis
Programmübersicht
Centra Mischer
Die Hauptanwendung der Centra Mischer ist
die zentrale Vorlauftemperaturregelung bei
Heizungsanlagen.
Muffenausführung
Nenn­
weite DN
Kvs-
Wert
Artikel-Nr.
15 2 DR15-2GMLA
15 4 DR15GMLA
20 6,3 DR20GMLA
25 10 DR25GMLA
32 16 DR32GMLA
40 25 DR40GMLA
Flanschausführung
Nenn­
weite DN
Kvs-
Wert
Artikel-Nr.
20 6,3 DR20GFLA
25 10 DR25GFLA
32 16 DR32GFLA
40 25 DR40GFLA
50 40 DR50GFLA
65 63 DR65GFLA
80 100 DR80GFLA
100 160 DR100GFLA
125 250 DR125GFLA
150 630 DR150GFLA
200 1000 DR200GFLA-1
200 1600 DR200GFLA
DR-GMLA DR-GFLA
Graugussgehäuse
Nenn­
weite DN
Kvs-
Wert
Artikel-Nr.
25
2,5 DRU25-2,5
4 DRU25-4,0
6,3 DRU25-6,3
10 DRU25-10
16 DRU25-16
32
10 DRU32-10
16 DRU32-16
25 DRU32-25
Rotgussgehäuse
Nenn­
weite DN
Kvs-
Wert
Artikel-Nr.
25
2,5 DRR25-2,5
4 DRR25-4,0
6,3 DRR25-6,3
10 DRR25-10
16 DRR25-16DRU DRR
Centra Dreiwege-Universalmischer (DRU / DRR)
Centra Dreiwege-Mischer mit geradem Durchgang (DRG...LA)
Ob Heizkessel oder Pufferspeicher, die Vorteile einer stets den Erfordernissen angepassten
Vorlauftemperaturregelung liegen auf der Hand:
•	 Gradgenaue, der Außentemperatur angepasste, Vorlauftemperatur
•	 Konstante Wunschtemperatur, auch während der Speicherladung
Muffenausführung
Nenn­
weite DN
Kvs-
Wert
Artikel-Nr.
15 4 DR15MA
20 6,3 DR20MA
25 10 DR25MA
32 16 DR32MA
40 25 DR40MA
Flanschausführung
Nenn­
weite DN
Kvs-
Wert
Artikel-Nr.
40 25 DR40FA
50 40 DR50FA
65 63 DR65FA
80 100 DR80FA
100 160 DR100FA
125 250 DR125FA
150 400 DR150FA
200 630 DR200FA
DR-MA DR-FA
Centra Vierwege-Mischer (ZR...A)
Centra Vierwege-Kompaktmischer (ZRK)
Centra Dreiwege-Mischer mit abgewinkeltem Durchgang (DR...A)
Muffenausführung
Nenn­
weite DN
Kvs-
Wert
Artikel-Nr.
20 6,3 ZRK20
25 10 ZRK25
32 16 ZRK32
40 25 ZRK40
ZRK
ZR-MA ZR-FA
Muffenausführung
Nenn­
weite DN
Kvs-
Wert
Artikel-Nr.
15 4 ZR15MA
20 6,3 ZR20MA
25 10 ZR25MA
32 16 ZR32MA
40 25 ZR40MA
Flanschausführung
Nenn­
weite DN
Kvs-
Wert
Artikel-Nr.
25 10 ZR25FA
32 16 ZR32FA
40 25 ZR40FA
50 40 ZR50FA
65 63 ZR65FA
80 100 ZR80FA
100 160 ZR100FA
125 250 ZR125FA
150 400 ZR150FA
200 630 ZR200FA
Optimale Wärmemengen.
Material:
Farbe:
Nennweiten:

Wert
Max. Diff.
Druck bar
Drehmoment
für max. dP
Nm
Mediums­
temp. °C
Artikel-Nr. Verwendbar
mit Antrieb
Hand­
hebel
Getriebe
mit
Handrad
25 14,2 16 3,4 −10 … 130 V60010025 X
32 22,5 16 5,7 −10 … 130 V60010032 X
40 79 16 9,2 −10 … 130 V60010040 X X
50 99 16 13 −10 … 130 V60010050 X X
65 108 16 21 −10 … 130 V60010065 X X
80 261 16 28 −10 … 130 V60010080 X X
100 518 16 44 −10 … 130 V60010100 X* X
125 883 16 68 −10 … 130 V60010125 X
125 883 16 68 −10 … 130 V60011125 X
150 1364 16 99 −10 … 130 V60010150 X
150 1364 16 99 −10 … 130 V60011150 X
200 2716 16 162 −10 … 130 V60010200 X
200 2716 16 162 −10 … 130 V60011200 X
250 4611 16 257 −10 … 130 V60010250 X
250 4611 16 257 −10 … 130 V60011250 X
300 7124 16 367 −10 … 130 V60010300 X
450 14152 16 850 −10 … 130 V60010450 X
* für dP max 10 bar
V6001
Absperrklappe V6001
Zum Absperren und Drosseln von Heiz- oder Kühlwasserleitungen und zur wasserseitigen Abtrennung einzelner Kessel